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Meitä on Tampereen kaupunkiseudulla 
lähes puoli miljoonaa asukasta. Olemme 
kansainvälinen.

Seutumme on kahdeksan kunnan 
muodostama ja vehreyttä korostava 
metropoli.

Olemme onnistuneesti toteuttaneet 
sukupolvia yhdistävän kestävän siirtymän.

Menestymme yhdessä paremmin 
lumoavan arjen, fiksun kasvun ja 
kansainvälisen kaupunkiseudun 
rakentamisessa. 

Vehreä 
metro-

polimme 

Visio 2040
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Strategiset kärjet

Lumoava arki

Kaupunkiseudulla voi asua eurooppa-
laisittain urbaanisti tai maaseudun 
kylissä. Naapurustomme ovat turvallisia 
ja viihtyisiä.

Asukkaille on tarjolla älykkäitä liikkumis-
mahdollisuuksia ja elämyksiä vapaa-
aikaan. Luonnon sinivihreys ihastuttaa 
arkeamme. Kuntien palvelut on viritetty 
tuottamaan asukkaille hyvinvointia ja 
elämänlaatua.

Asukasosallisuus ja yhteenkuuluvuus 
vahvistavat ilmapiiriä. Kaupunkiseutu on 
kaikille läheinen.

Fiksu kasvu Maailmalle auki

Toimimme ekologisesti kestävästi ja 
kuntarajattomasti. Kasvun selkärankana 
on eheä ja vahva yhdyskuntarakenne.

Seudullinen elinkeinopolitiikka 
vauhdittaa yritystoiminnan kestävää 
siirtymää ja panostaa valittuihin kärkiin.

Kaupunkiseudun työpaikat lisääntyvät, 
koulutus ja osaaminen kohtaa työ-
paikkojen tarpeet.

Yritysten sijoittumisessa ei katsota 
kuntarajoja.

Teemme kaupunkiseutua maailmalla 
tunnetuksi ja parannamme yhteyksiä. 
Tänne on helppo saapua.

Tuemme monikulttuurisuutta ja 
-kielisyyttä sekä arjen kansainvälis-
tymistä. Tänne on mukava juurtua.

Seudun työmarkkinat ja koulutus-
ympäristöt houkuttelevat kansainvälisiä 
osaajia ja oppijoita. 

Täällä on hyvä kehittyä.
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Lumoava arki – asukkaille läheinen 

Kaupunkiseudun erilaisissa asuinympäristöissä 
voi elää omannäköistä kestävää elämää 
kaupungin tai maaseudun yhteisöissä. Täällä on 
rento ilmapiiri, kansainvälisen tason 
tapahtumatarjonta sekä maaseudun monet 
mahdollisuudet aivan lähellä. Asuntopolitiikassa 
painotetaan laatua, kohtuuhintaisuutta ja 
yhteisvastuullisuutta. Eriytymisen ehkäisy on 
yhteinen tehtävämme.   

Kaupunkiseudulla liikutaan sujuvasti ja 
liikkuminen muuttuu yhä kestävämmäksi. 
Raitiotie, lähijunaliikenne ja pyöräliikenteen 
valtaväylät yhdistävät kaupunkiseudun. Arjesta 
tulee elämyksellistä, kun kaikessa suunnittelussa 
huomioidaan enemmän upean luonnon läsnäolo 
ja katuvihreä.

Kaupunkiseudulla panostetaan 
lapsiystävällisyyteen sekä kasvatus-, koulutus- ja 
elinvoimatehtäviin. Kunnat tuottavat asukkaille 
hyvinvointia koko palvelukirjolla kulttuurista 
katujen kunnossapitoon. Palvelujen 
yhteentoimivuutta ja digitaalisuutta lisätään 
seudullisesti. Kaupunkiseutu on aktiivinen 
kumppanuuden muotoutumisessa 
hyvinvointialueiden kanssa. 

Lasten ja nuorten, aikuisten ja senioreiden ääni 
kuuluu yhdenvertaisemmin ja vaikuttavammin. 
Uudet osallistumisen tavat helpottavat ja 
innostavat. Asukkaiden yhteenkuuluvuutta 
ruokitaan, ja suurenakin  kaupunkiseutu tuntuu 
kaikille läheiseltä. Asukkaat sitoutuvat 
kotiseutuunsa ja asukaskokemus vahvistuu. 
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Fiksu kasvu – reilu ja rajaton rakenne

Kasvamme resurssiviisaasti ja tähtäämme 
hiilineutraalisuuteen. Eheä yhdyskuntarakenne 
tuo palvelut, työpaikat ja kodit lähelle toisiaan ja 
lisää asukkaiden kohtaamista. Tilaa jätetään 
myös seudullisille viherverkoille ja virkistykselle. 
Vahva rakenne lisää infrastruktuuriimme 
kestävyyttä. 

Uudet alueet nousevat joukkoliikenteen äärelle. 
Kaupungistumme lisää ja tasapainoisesti. 
Vuonna 2040 meitä on jo 480 000 asukasta.

Elinkeinopolitiikan kärjet määritellään 
seudullisessa elinkeinostrategiassa. Kestävä 
yritystoiminta ja luonnonvarojen kulutuksen 
hillintä koetaan tärkeäksi, ja uutta liiketoimintaa 
tulee muun muassa kiertotalouteen. 
Kaupunkiseudulle syntyy uusia palveluja ja 
kestävää kulutusta. Teollisuus uudistuu ja sen 
hiilikädenjälki vahvistuu.

Seudullinen elinkeinopolitiikka näkyy yritysten ja 
työpaikkojen lisääntymisenä ja työpaikkaoma-
varaisuuden kasvuna. Työpaikat koetaan seudun 
yhteisiksi ja niiden syntyä tuetaan yhteisin 
ratkaisuin. Rajaton toimintatapamme lisää 
kilpailukykyä.

Koulutuksen tarjoajat ja työnantajat toimivat 
tiiviissä yhteistyössä. Osaava työvoima täyttää 
työpaikkojen tarpeet paremmin, ja ns. kohtaanto-
ongelma pienenee. 

Kullekin yritykselle löytyy kaupunkiseudulta tarpeita 
vastaava tila, tontti tai toimintaympäristö. Siihen 
varaudutaan etukäteen seudullisella tontti-
suunnittelulla. Sopivat sijainnit tunnistetaan niin 
palveluyrityksille, startupeille kuin tilaa vieville 
yrityksille. Yritysten ja investointien houkuttelussa 
kaupunkiseutu toimii rajattomasti.
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Maailmalle auki – kansainvälistynyt alue

Tampereen kaupunkiseutu on jo nyt 
kansainvälinen. Menestyminen edellyttää 
kuitenkin kansainvälistymisen vahvistumista. 
Näymme enemmän maailmalla ja maailma 
näkyy enemmän kaupunkiseudulla. Lisäämme 
myös varautumista kansainvälisen 
toimintaympäristön tuomiin haasteisiin.

Saavutettavuus on tärkeää, siihen panostamme. 
Tampereen seudun ja pääkaupunkiseudun 
kytkeytyminen nopealla junayhteydellä yhdistää 
2 miljoonaa asukasta ja lähentää alueita. 
Jatkamme myös lentoliikenteen kehittämistä ja 
varmistamme paikan maailman lentokartalla.

Kaupunkiseutu on kokoaan suurempi toimija 
kansainvälisissä verkostoissa. Toimimme 
maailmalla meille tärkeiden asioiden 
edistämiseksi mm. kestävän liikkumisen, älykkään 
kaupungin ja teollisen valmistuksen teemoissa. 
Tämä näkyy mm. EU-rahan hyödyntämisenä.

Monikulttuurisuus tulee jatkossa enemmän 
arkeemme. Työpaikat, koulut ja tapahtumat 
kansainvälistyvät. Kunnat lisäävät yhdessä 
palveluiden monikielisyyttä ja auttavat 
vieraskielisten kotoutumista. Täällä kaikki voivat 
elää turvallisesti.  

Työpaikkojen kasvun ja työvoiman vähenemisen 
vuoksi tarvitsemme kansainvälistä työvoimaa. 
Kun kehitämme kansainvälistä rekrytointia ja kv-
opiskelumahdollisuuksia, tänne hakeudutaan 
kauempaakin ja jäädään työskentelemään. 
Väestön monimuotoisuus auttaa meitä myös 
menestymään maailmalla.
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Seutuyhteistyön toimintatavat

Yhteistyön ydin on kuntien välinen luottamus. Kunnat kertovat avoimesti 
yhteistyöhön vaikuttavat tavoitteensa ja aikeensa. Yhteistyö näkyy kuntien 
puheissa, teoissa ja toisensa arvostamisessa sekä seutuymmärryksen 
vahvistumisena.

Kaikki kunnat hyötyvät yhteistyöstä. Suuret hyödyt syntyvät pitkäaikaisesta 
sitoutumisesta yhteisiin tavoitteisiin. Lyhyellä aikavälillä pienetkin onnistumiset 
ovat tärkeitä.

Seutuyhteistyön hankkeisiin osallistuvat kaikki kuntayhtymän jäsenkunnat. 
Kunnat varmistavat seudullisten prosessien etenemisen organisaatioissaan. 

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä toimii jäsenkuntien yhteisenä 
kehittämisorganisaationa. Yhteistyö voi laajeta sopimuspohjaisesti muihin 
Pirkanmaan kuntiin kaupunkiseudun rajat ylittävissä yksittäisissä teemoissa. 
Kunnat ja kaupunkiseutu toimivat yhteistyössä alueen muiden toimijoiden 
kanssa. 

Avoimuus ja 
luottamus

Hyöty

Aktiivisuus ja 
osallistuminen

Yhteistyö
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Tampereen kaupunkiseudun elinkeinostrategia 2026-2030 

https://businesstampere.com/media/business_tampere_elinkeinostrategia_raportti_a4_web.pdf
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